Untuk diterbitkan segera



TOD FORUM: What's Next for Jakarta?

Jakarta, 31 Oktober 2023. Setelah berhasil melaksanakan TOD Forum pertama kali pada tahun lalu dan juga TOD Forum di Tokyo pada November 2021, PT MRT Jakarta (Perseroda) kembali menggelar TOD Forum 2023. TOD Forum 2023 kali ini diadakan dengan tujuan untuk menyediakan wadah diskusi bagi akademisi, komunitas, profesional, investor, dan pelaku usaha yang memiliki kepedulian terhadap pembangunan dan pengembangan kota berbasis transit. Topik utama yang diangkat ialah "What's Next for Jakarta?" yang fokus terhadap bagaimana arah pembangunan Jakarta setelah tidak lagi menjadi ibu kota negara.

Acara yang mendapat dukungan penuh dari Pemerintah Provinsi DKI Jakarta ini digelar pada Selasa, 31 Oktober 2023 pukul 08.00—17.00 WIB di Hotel Le Meredien dan dihadiri oleh Asisten Perekonomian dan Keuangan Sekretaris Daerah Provinsi DKI Jakarta Sri Haryati.

"Berdasarkan Peraturan Gubernur No. 65 Tahun 2021, PT MRT Jakarta (Perseroda) mendapatkan mandat sebagai pengelola kawasan berorientasi transit koridor utara—selatan MRT Jakarta. Pembangunan dan pengembangan kawasan berorientasi transit di Jakarta dilakukan dengan prinsip pengembangan optimalisasi penggunaan lahan, memadatkan intensitas, dan mengutamakan transportasi publik dan pejalan kaki," ungkap Direktur Pengembangan Bisnis PT MRT Jakarta (Perseroda) Farchad Mahfud.

"Oleh karena itu, PT MRT Jakarta (Perseroda) terus mengajak berbagai pihak untuk berkolaborasi dan bersama-sama merumuskan hal-hal terbaik baik dari aspek kebijakan, skema pengelolaan aset, konektivitas transportasi umum, serta strategi pengembangan kawasan-kawasan tersebut agar bisa menghidupkan Jakarta, terutama terkait pindahnya status ibu kota," jelasnya. Harapannya, tambah Farchad, TOD Forum ini akan melahirkan rencana pengembangan kota dan penguatan peran MRT Jakarta sehingga Jakarta menjadi kota yang terjangkau oleh setiap lapisan masyarakat.

TOD Forum 2023 ini juga diisi dengan berbagai sesi diskusi yang akan menjawab pertanyaan kunci: 1) mampukah Jakarta tetap berkembang setelah tidak lagi menjadi ibu kota?; 2) Apakah Jakarta menarik generasi muda untuk hidup di dalamnya?; dan 3) apakah Jakarta terkoneksi dengan baik?. Mari berkolaborasi untuk bangun Jakarta bersama PT MRT Jakarta (Perseroda).

Corporate Secretary Division Head PT MRT Jakarta (Perseroda) Ahmad Pratomo

Untuk informasi lebih lanjut, silakan menghubungi:

PT MRT Jakarta (Perseroda)

Corporate Secretary Division Head di ahmad.pratomo@jakartamrt.co.id; 0852 8308 2408 | Situs web: www.jakartamrt.co.id | Facebook: facebook.com/jakartamrt | Twitter: @mrtjakarta | Instagram: @mrtjkt @mrtjktinfo | LinkedIn: PT. MRT Jakarta | TikTok: @mrtjkt